H:\04.03.2024\83-672-7.doc

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

избирательной комиссии Краснодарского края

4 марта 2024 г. № 83/672-7

О перечне

избирательных участков и адресах (описаниях мест)

проведения голосования с использованием

дополнительной возможности реализации избирательных прав

граждан Российской Федерации

Рассмотрев обращения территориальных избирательных комиссий

Ленинградская и Темрюкская об использовании дополнительной

возможности реализации избирательных прав граждан Российской

Федерации – голосования групп избирателей, которые проживают

(находятся) в населенных пунктах и иных местах, где отсутствуют

помещения для голосования и транспортное сообщение с которыми

затруднено, на выборах Президента Российской Федерации 15 и 16 марта

2024 года, в соответствии со статьей 63
1
 Федерального закона от 12 июня

2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на

участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 68
1

Федерального закона от 10 января 2003 г. № 19-ФЗ «О выборах Президента

Российской Федерации» и на основании пунктов 2, 3 постановления

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 8 декабря

2023 г. № 140/1080-8 «О проведении голосования на выборах Президента

Российской Федерации, назначенных на 17 марта 2024 года, в течение

 2

нескольких дней подряд», пункта 1.7 Положения об особенностях

голосования, установления итогов голосования в случае принятия решения о

проведении голосования на выборах, референдумах в течение нескольких

дней подряд, утвержденного постановлением Центральной избирательной

комиссии Российской Федерации от 8 июня 2022 г. № 86/718-8,

избирательная комиссия Краснодарского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Согласовать перечень избирательных участков и адреса (описание

мест) проведения голосования с использованием дополнительной

возможности реализации избирательных прав граждан Российской

Федерации – голосования групп избирателей, которые проживают

(находятся) в населенных пунктах и иных местах, где отсутствуют

помещения для голосования и транспортное сообщение с которыми

затруднено, на выборах Президента Российской Федерации 15 и 16 марта

2024 года, на территории населенных пунктов Ленинградского и

Темрюкского районов Краснодарского края (прилагается).

2. Направить настоящее постановление в территориальные

избирательные комиссии Ленинградская и Темрюкская.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

избирательной комиссии Краснодарского края в сети Интернет.

4. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Вестник

избирательной комиссии Краснодарского края».

5. Возложить контроль за выполнением пунктов 2–4 настоящего

постановления на секретаря избирательной комиссии Краснодарского края

Турищеву Н.Ю.

Председатель

избирательной комиссии

Краснодарского края

А.Д. Черненко

Секретарь

избирательной комиссии

Краснодарского края

Н.Ю. Турищева

H:\04.03.2024\83-672-7.doc

Приложение

к постановлению избирательной

комиссии Краснодарского края

от 4 марта 2024 г. № 83/672-7

Перечень

избирательных участков и адреса (описание мест) проведения голосования с использованием дополнительной

возможности реализации избирательных прав граждан Российской Федерации – голосования групп избирателей,

которые проживают (находятся) в населенных пунктах и иных местах, где отсутствуют помещения для

голосования и транспортное сообщение с которыми затруднено, на выборах Президента Российской Федерации

15 и 16 марта 2024 года

№

п/п
Место проведения

Дата и время

проведения

голосования

Номер

участка

Число

избирателей
Пояснения

Ленинградский район

1.

Автобус,

х. Реконструктор,

ул. Шевчука, д. 14

Автобус,

п. Ближний,

ул. Тополиная, д. 1

Автобус,

п. Изобильный,

ул. Южная, д. 1

16 марта

2024 года

с 9 до 11 часов

16 марта

2024 года

с 12 до 14 часов

16 марта

2024 года

с 15 до 17 часов

30-21

131

53

57

В х. Реконструктор отсутствует помещение для голосования.

Помещение для голосования на избирательном участке

№ 30-21 находится в пос. Октябрьский. Расстояние 7 км.

Автобусное сообщение между указанными населенными

пунктами отсутствует.

В п. Ближний отсутствует помещение для голосования.

Помещение для голосования на избирательном участке

№ 30-21 находится в пос. Октябрьский. Расстояние 3 км.

Автобусное сообщение между указанными населенными

пунктами отсутствует.

В п. Изобильный отсутствует помещение для голосования.

Помещение для голосования на избирательном участке

№ 30-21 находится в пос. Октябрьский. Расстояние 4 км.

Автобусное сообщение между указанными населенными

пунктами отсутствует.

 4

№

п/п
Место проведения

Дата и время

проведения

голосования

Номер

участка

Число

избирателей
Пояснения

Темрюкский район

2.

Автобус,

п. Южный Склон,

ул. Тимирязева, д. 30

16 марта

2024 года

с 10 до 18 часов

49-15 161 В п. Южный Склон отсутствует помещение для голосования.

Помещение для голосования на избирательном участке

№ 49-15 находится в г. Темрюке. Расстояние 7,9 км.

Автобусное сообщение между указанными населенными

пунктами затруднено из-за малочисленности рейсов.

3.

Автобус,

п. Соленый,

ул. Центральная, д. 55

15 и 16 марта

2024 года

с 10 до 18 часов

49-27 395 В п. Соленый отсутствует помещение для голосования.

Помещение для голосования на избирательном участке

№ 49-27 находится в п. Сенной. Расстояние 6,7 км. Автобусное

сообщение между указанными населенными пунктами

затруднено из-за малочисленности рейсов.

4.

Автобус,

п. Волна Революции,

ул. Набережная, д. 36

15 и 16 марта

2024 года

с 10 до 18 часов

49-42 357 В п. Волна Революции отсутствует помещение для

голосования. Помещение для голосования на избирательном

участке № 49-42 находится в ст. Фонталовская. Расстояние

7,5 км. Автобусное сообщение между указанными

населенными пунктами затруднено из-за малочисленности

рейсов.

5.

Автобус,

п. Батарейка,

ул. Октябрьская, д. 7

15 и 16 марта

2024 года

с 10 до 18 часов

49-43 485 В п. Батарейка отсутствует помещение для голосования.

Помещение для голосования на избирательном участке

№ 49-43 находится в ст. Запорожская. Расстояние 5,3 км.

Автобусное сообщение между указанными населенными

пунктами затруднено из-за малочисленности рейсов.

6.

Автобус,

п. Приазовский,

ул. Комарова, д. 25

16 марта

2024 года

с 10 до 18 часов

49-44 198 В п. Приазовский отсутствует помещение для голосования.

Помещение для голосования на избирательном участке

№ 49-44 находится в п. Ильич. Расстояние 9,2 км. Автобусное

сообщение между указанными населенными пунктами

отсутствует.

 5

№

п/п
Место проведения

Дата и время

проведения

голосования

Номер

участка

Число

избирателей
Пояснения

7.

Автобус,

п. Береговой,

ул. Центральная, д. 34

16 марта

2024 года

с 10 до 18 часов

49-45 143 В п. Береговой отсутствует помещение для голосования.

Помещение для голосования на избирательном участке

№ 49-45 находится в п. Гаркуша. Расстояние 8,1 км.

Автобусное сообщение между указанными населенными

пунктами отсутствует.

8.

Автобус,

п. Артющенко,

ул. Западная, д. 23

16 марта

2024 года

с 10 до 18 часов

49-52 56 В п. Артющенко отсутствует помещение для голосования.

Помещение для голосования на избирательном участке

№ 49-52 находится в п. Таманский. Расстояние 3,5 км.

Автобусное сообщение между указанными населенными

пунктами затруднено из-за малочисленности рейсов.

Примечание. Общее количество избирательных участков, где будет использоваться дополнительная возможность

голосования – 8, количество населенных пунктов – 10, число избирателей – 2036.